

設計内訳書（本01道路工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		23,414,453		
道路土工		式	1		1,097,094		
路体盛土工		式	1		424,310		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	5,910	118,200		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	300	734.1	220,230		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	400	214.7	85,880		単 3号
路床盛土工		式	1		672,784		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	771	30,840		単 4号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	120	330.3	39,636		単 5号
土砂等運搬 八幡原→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	980	614.6	602,308		単 6号
地盤改良工		式	1		8,539,412		
作業土工		式	1		3,463,796		
床掘り（掘削）	土質:土砂	m3	1,380	1,162	1,603,560		単 7号

設計内訳書（本01道路工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削 進入路撤去	土質:土砂,施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害: 無し, 施工数量5,000m3未満	m3	280	302.2	84,616		単 8号
埋戻し	土質:土砂	m3	1,300	467.6	607,880		単 9号
土砂等運搬 現場→八幡原	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	730	614.6	448,658		単 10号
土砂等運搬 八幡原→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,170	614.6	719,082		単 11号
固結工		式	1		5,075,616		
中層混合処理	改良深度:5.4m, 施工規模:512m3	m3	512	6,488	3,321,856		単 12号
盛上り土運搬	L=46.4km	m3	113	3,520	397,760		単 13号
盛上り土処分	建設汚泥	m3	113	12,000	1,356,000		単 14号
擁壁工		式	1		11,322,706		
作業土工		式	1		40,212		
基面整正		m2	90	446.8	40,212		単 15号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,409,760		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18- 8-40(高炉)	m3	22	64,080	1,409,760		単 16号

設計内訳書（本01道路工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工 （U型擁壁）		式	1		9,872,734		
基礎材	基礎材規格：再生クワッシュラン40～0, 敷厚：0.2m	m2	74	1,938	143,412		単 17号
均しコンクリート	コンクリート規格：18-8-40(高炉), 敷厚：10cm	m2	74	4,082	302,068		単 18号
コンクリート	擁壁の種類：逆T型・L型擁壁, 擁壁の平均高さ：6m, コンクリート規格：24-12-25(20)(高炉), 養生費：一般養生, コンクリート夜間割増：無し	m3	122	28,710	3,502,620		単 19号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D13	t	1.9	164,800	313,120		単 20号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D16～25	t	3.3	162,700	536,910		単 21号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D29～32	t	7.6	163,800	1,244,880		単 22号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	264	8,876	2,343,264		単 23号
足場	安全ネット：無し	掛m2	240	4,221	1,013,040		単 24号
目地板	目地板の種類：瀝青繊維質目地板t=10	m2	15	3,827	57,405		単 25号
水抜パイプ	管径・管種類：VP-75, フィルター：有り	m	3	812	2,436		単 26号
水抜パイプ	管径・管種類：VP-65, フィルター：有り	m	14	567	7,938		単 27号
ウイープホール	水抜フィルター材 φ75用	個	4	230	920		単 28号

設計内訳書（本01道路工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ワイア°ホール	水抜フィルター材 φ65用	個	13	190	2,470		単 29号
排水材設置	耐圧型 厚30*幅400mm	m	41	3,227	132,307		単 30号
水平排水層	単粒度碎石4号30-20mm	m3	23	3,950	90,850		単 31号
遮水シート		m2	57	3,142	179,094		単 32号
踏掛版工		式	1		520,514		
踏掛版工		式	1		520,514		
コンクリート		m3	7	43,410	303,870		単 33号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.1	164,800	16,480		単 34号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~D25	t	1	162,700	162,700		単 35号
目地材		m2	7	5,352	37,464		単 36号
仮設工		式	1		1,934,727		
工用道路工		式	1		462,260		
工用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	580	797	462,260		単 37号

設計内訳書（本01道路工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		64,467		
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	9	7,163	64,467		単 38号
交通管理工		式	1		1,408,000		
交通誘導警備員		人日	100	14,080	1,408,000		単 39号
直接工事費		式	1		23,414,453		
共通仮設		式	1		3,517,000		
共通仮設費		式	1		208,000		
技術管理費		式	1		208,000		
土質等試験費	土壌基準29項目	式	1		208,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,309,000		
純工事費		式	1		26,931,453		
現場管理費		式	1		8,468,000		
工事原価		式	1		35,399,453		

設計内訳書（本02河川工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		9,489,734		
河川土工		式	1		610,481		
盛土工		式	1		565,909		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	2	5,910	11,820		単 40号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	734.1	7,341		単 41号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	600	214.7	128,820		単 42号
土砂等運搬 八幡原→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	680	614.6	417,928		単 43号
法面整形工		式	1		44,572		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	110	405.2	44,572		単 44号
法覆護岸工		式	1		8,879,253		
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		6,953,613		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:50cm,高さ:40cm	m	39	14,300	557,700		単 45号
間知ブロック張	ブロック規格:150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ,裏込材規格:再生砕石 RC-40,胴込・裏込コンクリート規格:18-8-40(高炉),遮水シート:有り,遮水シート規格:遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	294	21,510	6,323,940		単 46号

設計内訳書（本02河川工事）

工事名	R 6 那土 那賀川・南川工区他（川口橋） 那賀・和食 道路工事 （3）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打天端コンクリート (A)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.7	65,430	45,801		単 47号
現場打天端コンクリート (B)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.4	65,430	26,172		単 48号
護岸付属物工		式	1		1,637,990		
平張コンクリート 小段平張工	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 底幅:248cm, 天端幅:247cm, 高さ:20cm	m2	11	8,621	94,831		単 49号
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 底幅:100cm, 天端幅:100cm, 高さ:20cm	m2	179	8,621	1,543,159		単 50号
植生工		式	1		287,650		
張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:100m2以上300m2未満	m2	110	2,615	287,650		単 51号
直接工事費		式	1		9,489,734		
共通仮設		式	1		1,379,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,379,000		
純工事費		式	1		10,868,734		
現場管理費		式	1		3,529,000		
工事原価		式	1		14,397,734		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費	土壌基準29項目					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	208千円	式	1		208,000		
合計					208,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						214.7		
単価						214.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	771
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	771	771		
合計						771		
単価						771	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	330.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	330.3	330.3		
合計						330.3		
単価						330.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬 八幡原→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	614.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	m3	1	614.6	614.6		
合計						614.6		
単価						614.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	掘削 進入路撤去	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し	土質：土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	467.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	467.6	467.6		
合計						467.6		
単価						467.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	土砂等運搬 現場→八幡原	土質：土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	614.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	m3	1	614.6	614.6		
合計						614.6		
単価						614.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土砂等運搬 八幡原→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	614.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2 .0km以下	m3	1	614.6	614.6		
合計						614.6		
単価						614.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	中層混合処理	改良深度:5.4m, 施工規模:512m3	単位	m3	単位数量	1	単価	6,488
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L<=8m, 1,000m3未満, 120kg/m3, 無	m3	1	6,488	6,488		
合計						6,488		
単価						6,488	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	盛り土運搬	L=46.4km	単位	m3	単位数量	1	単価	3,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,520	3,520		
合計						3,520		
単価						3,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	盛り土処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	64,080	64,080		
合計						64,080		
単価						64,080	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,938
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		20.0cmを超え22.5cm以下,再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,938	1,938		
合計						1,938		
単価						1,938	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	74	単価	4,082
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),養生無し,全ての費用	m3	7.4	37,840	280,016		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	4.9	4,490	22,001		
合計						302,017		
単価						4,082	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	擁壁の種類:逆T型・L型擁壁, 擁壁の平均高さ:6m, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	28,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	28,710	28,710		
合計						28,710		
単価						28,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	164,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	164,800	164,800		
合計						164,800		
単価						164,800	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	162,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	162,700	162,700		
合計						162,700		
単価						162,700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	単位	t	単位数量	1	単価	163,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	163,800	163,800		
合計						163,800		
単価						163,800	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,221	4,221		
合計						4,221		
単価						4,221	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-75,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	812
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	812	812		
合計						812		
単価						812	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	ワイプホール	水抜フィルター材 φ75用	単位	個	単位数量	1	単価	230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 擁壁用水抜きフィルター φ75用			個	1	230	230		
合計						230		
単価						230	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	ワイブ°ホル	水抜フィルター材 φ65用	単位	個	単位数量	1	単価	190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 擁壁用水抜きフィルター φ65用			個	1	190	190		
合計						190		
単価						190	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	排水材設置	耐圧型 厚30*幅400mm	単位	m	単位数量	1	単価	3,227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	1	3,227	3,227		
合計						3,227		
単価						3,227	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	水平排水層	単粒度碎石4号30-20mm	単位	m3	単位数量	1	単価	3,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度碎石 4号30-20mm			m3	1	3,950	3,950		
合計						3,950		
単価						3,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	遮水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3,142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,142	3,142		
合計						3,142		
単価						3,142	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	43,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉),無し,無し	m3	1	43,410	43,410		
合計						43,410		
単価						43,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	164,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	164,800	164,800		
合計						164,800		
単価						164,800	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~D25	単位	t	単位数量	1	単価	162,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	162,700	162,700		
合計						162,700		
単価						162,700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	目地材		単位	m2	単位数量	1	単価	5,352
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5,352	5,352		
合計						5,352		
単価						5,352	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	214.7	214.7		
	合計					797		
	単価					797	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	7,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,163	7,163		
合計						7,163		
単価						7,163	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 42号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						214.7		
単価						214.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 43号	土砂等運搬 八幡原→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	614.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	m3	1	614.6	614.6		
合計						614.6		
単価						614.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	405.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	405.2	405.2		
合計						405.2		
単価						405.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:50cm,高さ:40cm	単位	m	単位数量	10	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.78	80,330	142,987.4		
合計						142,987.4		
単価						14,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	間知ブロック張	ブロック規格:150kg/個未満 控え350mm滑面タイプ,裏込材規格:再生砕石 RC-40,胴込・裏込コンクリート規格:18-8-40(単位	m2	単位数量	1	単価	21,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm滑面タイプ,再生砕石 RC-40,18-8-40(高炉),遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	21,510	21,510		
合計						21,510		
単価						21,510	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	現場打天端コンクリート(A)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	65,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉),一般養生	m3	1	65,430	65,430		
合計						65,430		
単価						65,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	現場打天端コンクリート (B)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	65,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	65,430	65,430		
	合計					65,430		
	単価					65,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	平張コンクリート 小段平張工	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:248cm,天端幅:247cm,高さ:20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	8,621
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,938	1,938		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打 設,18-8-25(高炉),10m3以上100m3未 満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	0.2	30,980	6,196		
	溶接金網設置(護岸用)		m2	1	487	487		
	合計					8,621		
	単価					8,621	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:100cm,天端幅:100cm,高さ:20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	8,621
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	20.0cmを超え22.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	1	1,938	1,938		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	0.2	30,980	6,196		
	溶接金網設置(護岸用)		m2	1	487	487		
	合計					8,621		
	単価					8,621	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	張芝	芝種類:張芝工,施工規模:100m2以上 300m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,615
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工, 100m2以上300m2未満, 無	m2	1	2,615	2,615		
合計						2,615		
単価						2,615	円/m2	